



# itp.53 / 29.12.2023

## Informator Tygodniowy Prowincji

*„Ze żłóbka Dzieciątka prosi nas, abymyśmy byli głosem pozbawionych głosu: głosem niewinnych, którzy umierają z braku wody i chleba; głosem tych, którzy nie mogą znaleźć pracy lub ją utracili; głosem tych, którzy są zmuszeni do ucieczki ze swej ojczyzny w poszukiwaniu lepszej przyszłości, ryzykując życie w wyczerpujących podróżach i pozostając na łasce pozbawionych skrupułów handlarzy ludźmi”*

Papież Franciszek w bożonarodzeniowym orędziu „Urbi et Orbi”

**Warszawa /21.12.2023/** TV Polsat News w Domu Seniora. W naszym domu regularnie odbywa się felinoterapia prowadzona przez naszą fizjoterapeutkę i jej kota Skaya, który jest felinoterapeutą. Zajęcia cieszą się dużym powodzeniem wśród pensjonariuszy. Naszymi zajęciami zainteresowała się telewizja i w dniu 21.12.2023 odbyło się u nas nagranie dla Polsat News. Materiał dostępny jest na: <https://m.interia.pl/interia-tv/video,vld,3366395> /Anna Kościeszka/

**Iwonicz /23-24.12.2023/** O. Prowincjał w drodze na Ukrainę odwiedził konwent Bonifratrów w Iwoniczu. Złożył wszystkim serdeczne życzenia świąteczne, czując atmosferę tego wyjątkowego czasu. Pod przewodnictwem ks. Łukasza Nycza z Dzieła Pomocy Nowej Ewangelizacji modlono się o pokój na świecie i w intencji naszego Domu w Iwoniczu. W sobotę odbyła się rekreacja braci, a po wymianie prezentów złożono sobie życzenia, życząc opieki Maryi w Jej wizerunku Czarnej Madonny z kaplicy chorych. Zimowa aura wspaniale wpisała się w duchowe przeżywanie Świąt Bożego Narodzenia. Niech ta atmosfera trwa przez cały rok, a każdy z nas odczuje ciepło i miłość w sercu!

**Drohobycz /24-26.12.2023/** Czterooosobowa wspólnota konwentu w Drohobyczu przeżyła tegoroczne Święta wraz z O. Prowincjałem Franciszkiem Salezym. Boże Narodzenie było wyjątkowym przeżyciem, jednoczącym różne wyznania. Od uroczystej kolacji wigilijnej w Polskiej Szkole, gdzie grekokatolicy, prawosławni i katolicy obchodzili wspólnie wigilię, po wzruszające chwile dzielenia się opłatkiem pod przewodnictwem ks. Mirosława Lecha w Polskiej Szkole św. Antoniego. Gospodarz, ks. Mirosław Lech, serdecznie przyjął gości, a po życzeniach O. Prowincjała Franciszka Salezego i błogostawieństwie potraw, wszyscy obecni doświadczyli wzruszeń, radości i tęsknoty za pokojem na Ukrainie. O godzinie 22.00, przestrzegając godziny policyjnej, wspólnota uczestniczyła w pasterce w parafialnym kościele. Śliczne polskie i ukraińskie kolędy wypełniły świątynię, tworząc niezwykłą atmosferę świąt. Po Mszy Świętej wszyscy składali sobie życzenia, tworząc niezapomniane chwile solidarności i braterstwa. To było wyjątkowe przeżycie, warte trudu i oderwania się od grozy, lęku i rozłąki wojennej. Niech Jezus z Betlejem przyniesie prawdziwy pokój, niech żołnierze wrócą do domów, a na ziemi zapanuje pokój. Chwała Bogu na wysokości, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli...

**Nazaret /28.12.2023/** O. Prowincjał Franciszek Salezy w duchu braterskiej solidarności udał się do wspólnoty polskich braci w Nazarecie. Relacja z pobytu i przeprowadzonych tam spotkań pojawi się w kolejnym wydaniu itp.

**Co przed nami:**

**/31.12.2023/** Święto Świętej Rodziny

**/1.01.2024/** Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

**/6.01.2024/** Uroczystość Objawienia Pańskiego